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18 Naujų Narių Vienu Kartu® Suorganizuota Naujakurių Kuopa
1. Susirinkimą atidariau aš pats (M. Pauparas), 

paaiškindamas apie Susivienijimo vertingumą, jo isto
riją ir naudingumą naujakurių kuopos Chicagoje.

Protokolų sekretorius Matas Simonaitis,

2. Dr. S. Biežis, kuris buvo mano pakviestas, pasakė 
labai turiningą kalbą apie SLA ir jo nuveiktus darbus 
išeivijoje ir del ko naujakuriai turėtų stoti į šią garbin
gą, organizaciją. Jo kalba buvo įdomi ir naujakuriams

Matas Dabrila, 
SLA 57 Kuopos 
Organizatorius

Energingas Jaunosios 
Kartos Darbuotojas

Moka Verbuoti Lietuvius 
į Brolišką Susivienijimą
Šią savaitę atėjo eilė rašyti 

apie didžiulės Susivienijimo 
Lietuvių Amerikoje 57 kuo
pos, gyvuojančios Worcester, 
Mass., organizatorių brolį Ma
tą Dabrilą. Jis -yra jaunosios 
kartos energingas darbuotojas, 
neseniai atvykęs iš Europos ir 
įsikūręs Worcesterio mieste, 
Massachusetts valstijoj. Trem
tyje jam teko pergyventi ne
malonių valandų ir, kaip dau
geliui kitų musų brolių ir se
sių, pergyventi vargingą trem
ties gyvenimą. Atvykęs į Jung
tines Amerikos Valstybes įsi
rašė į Susivienijimo 57 kuopą, 
kad aprūpinti savo rytojų nuo 
ištiktų netikėtų nelaimių ir 
nepakliuvus į tokio pat gyve
nimo būklę, kokioje reikėjo .gy
venti esant ištrėmime. Mat 
brolis Matas Dabrila yra rim
to budo žmogus ir gerai žino, 
kad darbo žmogus iš savo kuk
laus uždarbio ir šių dienų pra
gyvenimo brangumo negali su
taupyti tiek pinigų, kad nelai
mės valandose galėtų iš jų gy
venti ir gydytojams bilas ap
mokėti. todėl įsikūręs ir susi
tvarkęs ibutiniausius kasdienio 
gyvenimo reikalus, apsidraudė 
didžiausioje lietuvių organiza
cijoje ir aprūpino savo rytojų 
nuo nelaimių ir vargo. Tai yra 
girtinas brolio Mato Dabrilos 
elgęsis.

Energingai Dirba Susivie
nijimo Labui

Brolis Matas DabrUa ne tik 
pats apsidraudė Susivienijime, 
bet jis energingai ir nuošir
džiai dirba, kad ir kitus dar 
neapsidraudusius lietuvius pri
kalbinti apsidrausti ir jiems 
gero padaryti. Vos tapęs Susi
vienijimo narių, jis paskirtas 
57 kuopos organizatorium ir 
tas pareigas atlieka kuogeriau- 
sia.. Jis organizatoriaus darbą 
pradėjo neseniai, bet iki šiam 
laikui jau prirašė devynis nau
jus narius prie Susivienijimo 
57 kuopos. Tai yra geras re
kordas per tokį trumpą laiką. 
Jei brolis Matas Dabrila taip 
padirbės iki vajaus pabaigai, 
tai jis keliais desetkais narių 
padidins ne tik 57 kuopą, bet 
ir Susivienijimo šeimos narių 
skaičių. Susivienijimo 57 kuo
pos nariai gali didžiuotis broliu 
Matu Dabrila, turėdami jį sa
vo narių tarpe, nes jis yra 
energingas, gabus ir darbui 
atsidavęs žmogus. Ne visos 
kuopos yra tokios laimingos, 
daugelis kuopų dar ir šiandien 
neturi paskyrusios vajaus or
ganizatorių, o 57 kuopos or
ganizatorius verbuoja nepri
klausančius lietuvius į didžiau
sią lietuvių apdraudos ir pa
šalpos organizaciją. Tai yra 
didelė garbė 57 kuopai, kuri 
mokėjo pasirinkti organizato
riaus pareigoms tinkamą žmo
gų asmenyje brolio Mato, Dab
rilos.

Brolis Matas Dabrila Tiki 
Darbut o ne žodžiams

Brolis Matas Dabrila, kaip 
mums praneša kuopos nariai,

Sesė Petronėlė Gribienė Gerai 
Padirbėjo Sausio Mėnesį

Vasario Mėnesį Kuopos Susirinkimui 
Pristatė 18 Naujų Narių

Iš Chicagos mes gavome malonų pranešimą, kuria- 
sakoma, kad Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 217 

energingoji organizatore sese PETRONELE
me 
kuopos 
GRIBIEN Ė, praeitame šio mėnesio kuopos susirinkime 
PRISTATĖ 18 NAUJŲ NARIŲ. Tai yra maloni ži
nia, kad musų nenuilstanti ilgamete Susivienijimo ir vi
suomenes veikėja PETRONĖLĖ GRIBIENĖ vieno mė
nesio bėgyje tokiu, dideliu skaičiumi nariui padidino Su
sivienijimo 217 kuopą, ir savo broliškos organizacijos na
rių šeimos skaičių. Šis sesės PETRONĖLĖS GRIBIE- 
NĖS pasirodymas su 18 naujų narių vienu kartu yra 
pirmas šio vajaus metu. Iki šiol dar nė vienas organi
zatorius vieno menesio bėgyje tokį didelį skaičių naujų 
narių nėra prirašęs. Bravo sese Gribieue! Mes nuošir
džiai dėkojame už nuoširdų pasidarbavimą ir vienu kar
tu tokiu dideliu skaičiumi nariui padidinimą, musų Su
sivienijimo!

Jei visų kuopiu, organizatoriai pasektų sesę PET~ 
RONĖLŲ GRI Bl EN Ų ir bile kuriame menesyje kuopų 
susirinkimuose. vienu kartu pristatytų po 18 nauji! 
nariu, tai musu Susivienijimas greitu laiku paaugtų ne
keliais šimtais, bet keliais tūkstančiais narių. Kitų kuo
pų organizatoriai prašomi pasekti sesę GRIBIENŲ ir 
padirbėti smarkiau ir .nuoširdžiau, kaip kad ji dirba, o 
tuos 18 narių lengvai gausite ir pasivysite ilgametę Su
sivienijimo darbuotoj ą-vetera.nę PETRONĖLĘ GRI - 
B IENŲ. Kurios kuopos organizatorius šio vajaus metu 
bus sekamas su 18 naujų narių vienu kartu kuopos su
sirikime 7

Sena lietuvių patarlė sako: “Kas dirba, tas ir J at

Jei. kilų kuopų organizatoriai paseks paminėtą patarlę 
— padirbės nuoširdžiau, tai ir jie la mes be didelių sun
kumų. Taigi visų kuopų organizatoriai rankoves pasi
raitojo. padirbėkite ryžtingiau, o 18 narių vienam mėne
syje lengvai gausite. ' M. L. F.

Chicagoje Suorganizuota Naujakurių 
Susivienijimo Kuopa

Šiuonii pranešu, kad Chicagoje suorganizuota nau
jakuriui. nauja SLA. kuopa. Steigiamasis susirinkimas 
įvyko šių metų sausio 29 dieną. Naujakurių atsilankė 
virš 20 ir visi išpildė aplikacijas, sumokėjo už vieną, me
nesį duokles, kurias pasiųsiu su aplikacijomis Centrui. 
Jau turiu 19 suaugusių aplikantų ir 4 mažamečius, jų 
bendra apdraudos suma iki šiol siekia $12,000, ir keturi 
yra paėmė ligoje pašalpą. III skyriaus. Kaip dr. S. Bie- 
žis sutvarkys visas aplikacijas, kurioms reikia, gydytojo 
patikrinimo, tada Centrui pasiųsiu kuoskubiausiai.

Susirinkimo tvarka buvo tokia:

yra vienas iš tų žmonių, kuris 
tiki darbui, o ne žodžiams. Jis 
yra tos nuomonės, kad apsi
imtą darbą reikia atlikti grei
tai ir tinkamai, o jei to nega
li padaryti, geriau neapsiimti 
ir užleisti vietą kitam, kuris 
tą darbą atliks. Tai yra svei
ka brolio Mato Dabrilos nuo
monė. Visi rimti ir darbui at
sidavę žmones taip mąsto ir 
daro, todėl brolis Dabrila yra 
brongus žmogus musų broliš
kam Susivienijimui, ir jis įsi
jungęs į darbą daug gero pa
darys Susivienijimui ir tiems 
lietuviams ir lietuvaitėms, ku
riuos prirašys prie Susivieniji
mo ir aprūpins jų nepermato
mą nelaimingą rytojų, su ku
riuo kiekvienam žmogui prisi
eina susitikti, nes žmogaus 
sveikata nėra amžina.

Brolio Mato Dabrilos
* Asmenybe

Kiek mums tenka sužinoti 
iš 57 kuopos narių ir Worces-

sic
3. Toliau eita prie valdybos rinkimo, j kurių įėjo 

asmenvs:

Vice pirmininkas Vincas Žemaitis, 
Finansų sekretorius Mamertas Erčius, 
Protokolų sekretorius Matas Simanaitis, 
Iždininkas J onas Mereckas,

žadėjo viršminėtą numerį iki šių metų SLA. šeinio išpil
dyti narių skaičiumi. -

5. Paskui buvo įvairių klausimų apie SLA., į kuriuos

. kviečiami atvirutėmis, per spaudą, ir radio pranešta del 
na u j ų narių. įsto j i mo.

7. Daugiau reikalų nesant, susirinkimas užbaigtas.

Vajaus Organizatorių Prirašyti 
Nauji Nariai

___________ » ,
Praeitą, savaitę gauta Centro raštinėje, devynių, 

’’anizatorių sekanti ir visai, geri veiklos daviniai:
A. J. Bernotas, 42 kp., Grand Rapids, Mich. ...

M. Pauparas, 196 kp., Chicago, Ill.........
J. Jokubynas, 236 kp., Toronto, Canada
B. Keblaitienė, 352 kp., Detroit, Mich. ..

Visi entuziastiškai prižadėjo veikti SLA labui ir kuo* 
daugiausia naujų narių gauti SLA 196 kuopai.

Valyda susideda iš labai ž)inių žmonių, todėl yra 
manoma kooperatiniu budu įsigyti nuosavybę — Club 
House. ' SLA 196 kuopos vardu planuojama daug kas 
nuveikti, bet. tą tik ateitis parodys.

Visais reikalais kreipkitės pas mane, sekančiu ad
resu: M. PAUPARAS, 14J3 South Washtenaw, CluoGr 
co 32, lUūnois.

Iki vajaus pabaigai dar liko apie keturi.
kurių metu dar galima daug naujų narių įrašyti į Susi- 
viomjiiną, ir padidinti jo šeimą. J.kiigi kurios kuopos 
nėra ])askyrusio.s organizatorių vajaus metu neprikišo- 
sančių lielus iij verbamui Į Susivienijimą, prašomos pas
kirti juos kovo menesio kuopų suširinkiniuose ir įparei
goti dirbti, nes laiko yra užtektinai ir per tuos keturis 
111 ei lesi u s, nu oš i rd ž i a i p < is id a r ba vus, 
padaryti tiems lietuviams^ kurie
džiausioje lietuvių organizacijoje ir aprūpinti jų rytojų 
nuo nelaimių.

Kurios kuopos neturi paskyrusios organizatorių, šį 
klausimą kovo mėnesio susirinkimuose apsvarstykite ir 
paskirkite organizatorius, nes ir patarle sako: ‘‘Geriau 
vėliau, negu niekad". Ir dabar pradedant darbą, galima

tery gyvenančių lietuvių, tai 
brOlis Matas Dabrila yra rim
to budo žmogus ir su visais 
moka sugyventi, už tai jam 
sekasi lietuvius verbuoti ir di
dinti Susivienijimą. Mat orga
nizatoriui reikalingas manda.- 
gumas ir organizacijos reikalų 
žinojimas, o pas brolį Matą 
Dabrilą to visko netrūksta; jis 
mandagus, energingas ir gerai 
susipažinęs su Susivienijimo 
reikalais.

Musų LuiJkčjuuai Broliui 
Matui Dabrilai

Mes linkime ibroliui Matui 
Dabrila! geriausios sveikatos, 
energijos ir pasišventimo or
ganizatoriaus pareigose — pri
rašyti daug naujų narių šio 
vajaus metu, o vajui užsibai
gus už savo sunkų ii* nuoširdų 
darbą laimėti Vajaus Komisi
jos paskirtą dovaną. Taipgi 
linkime daug metų dirbti sa
vo broliškos organizacijos la
bui.-,

2

.Praeitą, savaitę gauti paskutini am šio mėnesio pas
kelbimui Vajaus organ i zat ori ii veiklos daviniai yra ge
ri. Keikia vasario mėnesio kreditui gauta 130 naujų 
narių, arba .sausio menesį viršijant 14 aiariiį. Mums yra 
žinoma, kad kovo mėnesio pradžiai liko gražus būrys 
vasario menesio kuopų susirinkimuose priimtų aplikan- 
tų. Vasario menesis savo kvotą išlaikė, pralenkdamas 
narių skaičiumi sausio mėnesį. Bus įdomu, pamatyti, 
ar kovo 'mėnesis savo kvotą, išlaikys, viršin.damas vasario 
mėnesio kreditui paskelbtą, naujų aiarių skaitlinę.

Viršuje paskelbtame nauji i narių, sąraše yra kelios 
įdomybės. Puikiai ir daugiausiai pasižymėjusiais orga
nizatoriais yra broliai J. Šugdinis ir M. Pauparas, abu
du prisiuntę po 12 naujų narių. Antra. įdomybė, tai kad 
brolis Pauparas nepaprastai gerus pirmuosius savo veik-, 
los davinius prisiuntė ir tai tik puse jo prirašytų naujų 
narių prie naujai įsikūrusios naujakurių SLA 196 kuo
pos. Trečia įdomybe, tai kad net du. organizatoriai na
rių skaičiumi pasiekė Vajaus pirmąjį Prizą, būtent bro
liai J. Šugdinis ir A. J. Bernotas įžengė j pasižymėjusių, 
organizatorių ‘‘stoną”. Dabar jau turime net 10 Vajaus 
organizatorių, n a ri.ų skaičiumi pasi ek i į si ų pasižy mė j i m o 
laipsnį.

Sveikinam brolius Šugdinį ir Bernotą, ir linkime 
jiems sėkmingai užtikrinti sau pasiektą Vajaus Prizą.

---------o-------- .
Prirašusių bent du nariu onganizatorių daviniai skelbiami 

ir (kreditai papildomi kas savaitė -gautais naujais nariais ir už
rašyta a.pdrauda.

ORGANIZATORIŲ VARDAI
J. Aymanas, 38 kp., Brooklyn, N. Y. 
A. J. Matulevičius, 216 kp., Erie, Pa. 
A. Lauru tanas, 63 kp., Chica go, Ill. 
A. Ramanauskas, 211 kp., Mahanoy City, Pa. 
P. Mačys, 38 kp., Brooklyn, N. Y.
Angela Justine, 185 kp., E. Chicago, Ind. 
J. Jokubynas, 236 kp., Toronto, Canada
J. Šugdinis, 87 kp., Omaha, Nėbr.
A. J. Bernotas, 42 kp., Grand Rapids, Mich.
K. Katkevičienė, 134 kp., Chicago, Ill.
B. Keblaitienė, 352 kp., Detroit, Mich. 
Dr. S. Biežis, 322 kp., Chicago, Ill.
A. Bartweck, 168 kp., Stamford, Conn. 
J. L. Rumęikas, 77 kp., Rockford, Ill.
P. Šukys, 14 kp., Cleveland, Ohio
J. K. Alekna, 136 kp., Cleveland, Ohio 
J. M. Tumavičienė, 308 kp., Brookline, Miass.

Nauji 
nariai 

64 
36 
32 
32 
31 
30 
29

25 '
23
20
18
17
16
15
15
14

Užrašyt* 
apdraudė 
$37,500 

27,000 
24,000 
19,850 
16,250 
16,000 
11,800 
12,750 
13,900 
9,550 

10,250 
13,500 
9,750 
8,100 
9,500 
6,400 

11,250

P. Žilinskas, 75 kp., Los Angeles, Calif.
S. Mockus, 43 kp., So. Boston, Mass.
K. J. Mačiukas, 260 kp., Chicago, Ill.
A. S. Trečiokas, 245 kp., Newark, N. J.
P. Gribienė, 217 kp., Chicago, UI.
M. Pauparas, 196 kp., Chicago, X1L
J. Overaitife, 352 kp., Detroit, Mich.
F. Petraitienė, 125 kp., Melrose Park, Ill.
K. Kudirka, 72 kp., Coleman, Alta, Canada 
Waitkus-Muroski, 192 kp., New Kensington,
J. Viktarevičius, 40 kp., Pittsburgh, Pa. 
Geo. Karsokaš, '60 kp., Grand Rapids, Mich.
K. P. Deveikis, 301 kp., Cicero, Ill.
M. Dabrila, 57 kp., Worcester, Mass.
M. Kvaratiejus, 142 kp., New Haven, Comi.
M. Zorskiutė, 207 kp., Manchester, Conn.
Emma Ascilla, 2^6 kp., Chicago, Ill.
P. Dangis, 353 kį., Pittsburgh, Pa.
M. Kajokas, 304 jqp., Buffalo, N. Y.
F. Kesleris, 53 kip., Chelsea, Mass.
O. Miliauskienė, 115 kp., Wilkes Barre, Pa.
M. J. Aftukiene, 75 kp., Los Angeles, Calif.
J. Radzevičius, 66 kp.} Ansonia, Cons.
S. E. Vitaitis, 126 kp., New York, N. Y.
R. Stanikus, 212 kp., Kenosha, Wis.
J. White, 285 kp., Linden, N. J.
B. Vedeikis, 124 kp., Hartford, Conn.
W. Domash, 363 kp., St. Louis, Mo.
J. Maoeina, 203 kp., Sebastopol, Pa.
SLA 208 kp., Chicago, Ill.
F. Valaitis, 129 kp., Chicago, Ill.
V. Valkevičius, 127 kp., Lynn, Mass.
A. Kaulakis, 36 kp., Chicago, Ill.
Geo. Sutkus, 193 kp., Toledo, Ohio
Amelia L. Pikiel, 73 kp., Pittsburgh, Pa.
J. Krukas, 109 kp.4, Chicago, Ill.
A. J. Banisausk^s,' 13 kp., Minersville, Pa.
M. Mišeikienė, 14 kp., Cleveland, Ohio
A. D. Kauiakis, 44 kp., Miami, Florida
P. Lukošius, 122 kp., Chicago, Ill.
Mrs. I. Langelis, 168 kp., Stamford, Conn.
P. Aksenavičius, 136 kp., Cleveland, Ohio
J. Rimavičius, 5 kp., Plymouth. Pa.
D. Preidienė, 273 kp., Hammond, Ind.

Zorskaite, 30 kp., Scranton, Pa.
Simaoavicia, 214 kp., St. Louis, Mo.
Jurgeliuniene, 17 kp., Brockton, Mass.

A. Twaron, 135 kp., Philadelphia, Pa.
A. Frenzelis, 236 kp., Toronto, Canada
J. M. Bučinskas, 50 kp., Binghamton, N. Y.
P. Seilius, 68 kp., Lee Park, Pa.
J. Laučiškis, 76 kp., Brooklyn, N. Y.
J. Žvirblis, 113 kp., Thompsonville, Conn.
J. Versackas, 131 kp., Norwood, Mass.
F. Jurkus, 133 kp., So. Milwaukee, Wis.
B. Gailevicius, 139 kp., Chicago, Ill.
A. Zimkita, 142 kp., New Haven, Conn. .
L. Petkevičius, 173 kp., Lowdl, Mass.
R. Scott, 247 kp., Aliquippa,. Pa.
M. Baldauskiuite, 267 kp., Wyoming, Pa.
A. W. Dėdinas, 297 kp., Greenfield, Mass.
A. Makauskas, 299 kp., Rumford, Me.
K. Gedvilas, 342 kp., Easton, Pa.

. Stella Motuzas, 322 kp., Chicago, Uh

10
10
9
9
9
9
8

‘ 8
8

3 
3
3
3
3
3
3
3
3
3

6,250 
5,400 
8,000 

10,500 
5,500 
5,000 
5,500
4,0(fo 
2,650 
2,600 
5,500 
4,700 
5,000 
4,500
4,300 
3,500 
5,750 
3,050 
2,350 
4,250 
3,500
3,450 
3,750 
3,750 
3,500 
2,500 
2,500 
2,000

3,250 
2,400 
2,250 
2,000 
1,500 
1,300 
2,500 
2,500 
2,250 
2,000 
2,000 
1,500 
1,500 
1,250 
1400 
1,000 

850 
750 
750 
450 

1,500 
1,500 
1,000 

750 
1,500

7602
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Lietuvos nepriklausomybes 
32 metu sukakties minėjimai

Praeitą sekmadienį daugely
je lietuviais apgyventų koloni
jų iškilmingai paminėta Lietu
vos paskelbimo 32 metų su
kaktis. Kalbėtojai visuose pa
rengimuose pasakė patriotin- 
gas, momentui pritaikytas kal
bas, artistai išpildė meninės 
programos dalis, priimtos ati
tinkamos rezoliucijos pasmer
kiant Lietuvos grobonis ir pa
rinkta aukų Lietuvos laisvi
nimo darbams. Tai yra. gražus 
ir patriotingi tų kolonijų vei
kėjų darbai, kurie suruošė pa
rengimus savo senos Tėvynės 
Lietuvos 32 metų sukakčiai at
žymėti, ir jie užsitarnauja di
delės padėkos už atlikta pat- 
riotingą darbą.

Visos kolonijos privalo 
suruošti minėjimus

Kuriose kolonijose iki šiol 
dar nesuruošta parengimo sa
vo senos Tėvynes Lietuvos 32 
metų sukakčiai atžymėti, pri
valo ilgai nedelsiant tai pada
ryti ir vienokiu ar kitokiu bu- 

' du atžymėti tą reikšmingą ir 
svarbią lietuvių tautai sukak
tį. Parengimuose neužmirškite 
parinkti aukų Lietuvos vada
vimo darbams. Surinktas au
kas ar likusį nuo parengimų 
pelną siųskite centralinei Ame
rikos Lietuvių Tarybai Chica- 
gon.

Susivitni jimo septi n t o 
apskričio suvažiavimas

Veikliojo Susivienijimo Lie
tuvių Amerikoje septinto ap
skričio suvažiavimas įvyks sek
madienį, vasario 26 dieną, Lie
tuvių Piliečių Klube, 91. North 
Main Street, Pittston, Pa. Pra
džia 1 valandą po pietų. Ap
skričio pirmininkas brolis Mi
kas Kupris kviečia kuopų iš
rinktuosius delegatus būtinai 
dalyvauti, nes bus svarstomi 
svarbus reikalai. Taigi išpildy- 
kite apskričio pirmininko pra
šymą ir padarykite skaitlingą 
suvažiavimą.

Dvi SLA kuopos ruošia 
krutamu paveikslų vakarą

Susivienijimo 328 ir 308 
■ kuopos ruošia krutamu paveik
slų vakarą vasario 25 dieną, į 
Sandaros svetainėje, 124 F 
Street, South Boston, Mass. 
Pradžia 7 valandą vakare. 
Parengimo komisija kviečia vi
sų Susivienijimo kuopų narius 
ir geros valios lietuvius atsi
lankyti ir pamatyti įdomius 
paveikslus ir geroje nuotaikoje 
laiką praleisti. Patartina Bos
tono ir apylinkės lietuviams 
nepraleisti šios geros progos ir 
pamatyti įdomius paveikslus.

SLA kuopų suruošti pobūviai 
susipažinimui su naujakuriais

Jau kelios kuopos suruošė 
pobūvius susipažinimui su nau
jakuriais. Visuose pobūviuose 
dalyvavo daug naujakurių ir 
jie praėjo tikrai brol i š k o j e 
nuotaikoje. Butų gerai, kad ir 
kitos kuopos panašius susipa
žinimo pobūvius suruoštų.

Lietuvos Nepriklausomybe - Visų Laisvę Mylinčių 
Žmonių Reikalas

čių metų. Tikėkime, kad mums nereikės nė 
dviejų dešimtmečių, įdėtu vai išlaisvinti.

J. Kulta.

Lietuva, Musų Motina

Vasario mėnesį daugiau 'kaip kada bus mi
nimas šiame kontinente ir visame pasaulyje 
Lietuvos vardas, išskyrus tik pačią Lietuvą. 
Šiuo metu daugiau kaip kada, visi pasijusime 
beesą vienos motinos -L Lietuvos vaikai. Šia 
proga, noriu iškelti porą minčių, kurios turi iš
sklaidyti kai kurias abejones ir sustiprinti mu
sų vedamą akciją del Lietuvos išlaisvinimo.

Lietuvos nepriklausomybės reikalas nėra 
tik vien palyginti mažas Lietuvos reikalas. 
Mums, lietuviams, žinoma, daugiausia rupi mu
sų ir musų tėvų krašto ir ypač Lietuvių Tau
tos likimas. Bet jis ne mažiau turi rūpėti ir 
visų demokratinių kraštų visuomenėms, vi
siems žmonėms, kuriems dar yra brangi laisvė 
ir žmoniškumas. Bolševizmas yra. brutaliau
sios politinės ir ekonominės priespaudos pasi
reiškimas. Tad mums yra svarbu nepasiten
kinti vien veikimu savo tarpe, nes šie musų 
siekimai turėtų būti artimi ir visiems šios di
džiosios demokratijos piliečiams, kurie pelny
tai gali didžiuotis savo krašto laisve ir gerbū
viu.

Minint Lietuvos nepriklausomybę, svar
bu yra iškelti ir tą mintį, kad bolševizmas, ku
ris yra pagrobęs Rytų ir Vidurio Europos val
stybes, siekia visais galimais budais — mela
ginga propaganda, penktąja kolona ir kitaip 
įsitvirtinti ir dar likusiuose laisvuose kraštuo
se, norėdamas ir juos ^anksčiau ar vėliau pa
grobti į savo nasrus. Taigi, bolševizmo pavo
jus nėra vien Lietuvos ar kitos kurios Europos 
valstybes reikalas, bet tąi yra, ir tai pirmoje 
eilėje Jungtinių Amerikos Valstybių (reikalas, 
kurios vieninteles tėra pajėgios atsispirti prieš 

i šiuos kėslus ir sutriuškinti bolševizmo režimą, 
kuris kėsinasi pavergti visą pasaulį.

Svarbu taip pat plačiajai Amerikos visuo- 
nei nušviesti ir tai, kodėl Sovietų Sąjungai yra 
svarbi Pabaltijo valstybių teritorija, kurioje 
jie taip stengiasi įsitvirtinti. Tai yra svarbus 
militarinis postas — išėjimas į Pabaltijo jurą. 
Jungtinių Valstybių strategai turėtų tai taip 

j pat įsidėmėti ir suprasti J kodėl reikia Pabaltijo 
į valstybes ir jų gyventojus ginti.

Pagaliau norėčiau atkreipti dėmesį ir ve- 
lionies prez. Roosevelto žodžius, kuriuos jis pa
sakė 1940 metais, atsilankius Amerikos lietu
vių delegacijai pas jį į Baltuosius Rūmus. Jis 
nurodė, kad ne Liesa, joge! Lietuvos nepriklau
somybė yra prarasta ir, be to, pažymėjo, kad 
ne tiesa, jogei Lietuvos valstybė yra mažas, 
kraštas, kuriuo nereikėtų domėtis. Kai ku
rios Pietų Amerikos valstybės esančios dar 
mažesnės, bet jų vardas( ir reikšme yra taip 
pat svarbus, kaip kad ir kitų valstybių. Šie 
Roosevelto žodžiai yra įsidėmėtini, kada kai 
kas nori Lietuvos ir kitų Pabaltijo kraštų 
reikšmę sumažinti.

Vieni, žinoma, mes esame silpni ir stebuk- 
I lų nepadarysime. Bet jeigu mes veiksime or

ganizuotai, tinkamai nušviesime savo reikalą, 
j mokėsime surišti jį su viso šio ir kitų laisvųjų 

kraštų interesais, bukime tikri, kad laimėsime. 
Žydai atstatė savo valstybę po dviejų tukstan- , 

_____ i__ :____ __ .___

SLA Reikalai ir Veikla
Viešas Prašymas SLA 4-to Apskričio 
Ribose Gyvuojančių Kuopų, Conn. 
Valstijoj, ir Paraginimas Prie Darbo

Jau buvo pranešta, kad SLA 
4 apskričio' kuopų, Conn, val
stijoj, metine gegužinė įvyks 
sekmadienį, rugpiučio 6 dieną, 
Linden Parke, Union City^, 
Conn. Taigi kuopos, esančio'S 
šio apskričio ribose, yra pra
šomos nieko minimą dieną pas 
save nerengti, o sukaupti visas 
pajėgas ir vėl padaryti Conn, 
lietuvių metinę šventę pasek
minga. Taipgi prašome kitų 
organizacijų ir draugijų tą die
ną parengimų nerengti, nes 
rengdami skirtingom dienom 
visi busime pasekmingi.

Dabar eina SLA naujų na
rių prirašymo vajus, todėl no
riu žodį /kitą išsitarti ir pa
raginti prie darbo.

Conn, valstijoj randasi SLA 
17 kuopų, o tik 5 pasirodė su 
prirašymu naujų narių dabar
tiniame vajuje. Pirmą vietą 
užima 168 kuopa, Stamford, 
Conn. Pasiteiravus kodėl kitos 
kuopos negauna naujiį narių, 
gauni atsakymą, kad ten esą 
kitokios sąlygos. Tačiau pa
tyrinėjus pasirodo, kad pasi
teisinimas nepilnai atitinka tik- 
renybei. Daugelį kuopų atran

di gerų, darbščių veikėjų, ku
rie sumaniai tvanko kuopos 
reikalus. Tas labai gerai, nes 
namą pastatyti visokios me
džiagos reikia, tačiau ten ne
surandama darbštaus organi
zatoriaus.

Štai New Britain SLA kuo
pa labai gerai tvarkosi, bet 
naujų narių prirašant nesima
to, nors sakoma, kad ten yra 
atvykusių iš tremties lietuvių 
apie 65, todėl jų dalis galima 
prirašyti.

Hartforde 124 kuopa prade
da pasirodyti. Na o kaip su 
didžiule lietuvių kolonija Wa- 
terbuhiu? Teko nugirsti, kad 
išrinkti organizatoriai pasiro
dys vėliau. Lauksime.

Bridgeporte 51 kuopoj yra 
keletas gerų veikėjų, kurie 
tvarko kuopos reikalus gerai, 
bet naujų narių nesimato. Ki
tose kuopose panaši padėtis.

Žinoma, bile organizacija ar 
draugija negali ilgai gyvuoti 
be naujų narių gavimo, nes 
žmogus yra mirtinas, tai rei
kia būtinai ieškoti organizato
rių, kurie moka naujų narių 
surasti. Kuriose kuopose yra r < - ■ -

O Lietuva, musų motina, daugelį kartų 
nužudyta! Kada tu atbusi iš miego ir dar kar
tą gyvensi, matysi savo sitnus ir dukteris su
grįžtant pas tave. Tu atsiminsi ilgą savo mir
ties naktį ir baisius pebgyvehtus ilgus vergijos 
metus.

Neraudok tada, o Lietuva, musų motina,! 
Neliek ašarų tiems, kurie krito garbingoje ko
voje, neverk tų, kurie žuvo svetimoje žemėje. 
Nors jų kūnai liko sudraskyti vulturų ir pra
ryti vilkų, bet jie buvo ištvermingi ligi savo 
gyvenimo pabaigai!

Neliek ašarų tiems, kurie mirė tamsiame 
ir tyliame požemy nuo egzekutoriaus rankos. 
Nors nyki ir gąsdinanti kalėjimo lemputė bu
vo vienintelė jų žvaigždutė, o aštrus engėjo žo
džiai paskutinis sudiev, kurie taipgi, buvo ryž
tingi ligi pat mirties!

Bet išliek ašarą, o Motina, vieno meilaus 
pasigailėjimo tiems, kurie buvo apvylti tavo 
žmogžudžių, suklaidinti jų tviskančių melų au
dimo, apakinti miglotu šydu išaustu iš plačios 
apgaules, kai tirono įsakas neturėjo jėgos at
plėšti tikrųjų širdžių nuo tavęs!

Vargas tau, o Motina! Šie nelaimingieji 
kentė daug Skaudžiau, negu visi nukankintieji 
tavo vaikai.

Apgaulingos viltys gimė kad’ mirti. Žiau- į 
raus tirono pliko plieno ašmenys pervėrė jų 
krutinės. Tūkstančiai nuožmių kautynių, ne
žinomų garbei, griaudė jų sielose nuo kartaus 
kentėjimo, nuo kruvinų mūšių ir perkunavimo 
vidurdienio saulės šviesoje tviskančių plieno

■ kardų susirėmimo, ir artilerijos staugimo.
Jokia garbė neapšvietė tamsius tavo nu

vyktųjų sūnų takus. Tavo baisus fantomas 
ėjo draugė su jais, .kaip ir jų pačių šešėlis

Viliugingai tviskanti nevidono akis nuvi
liojo juos į stačius ledo šlaitus, į amžino snie- i 
go bedugnę —- prapulti. . Ir kiekvienu žings
niu į sušalusią .gilumą skubiai byrėjo ašaros 
del tavęs.

Jie laukė kol jų širdys suvyto ilgai vil'ki- 
į narnos vilties nelaimėje; kol jų rankos nusilpo 

ir paskendo visiškame nuo varge; kol jie nebe
pajėgė parvįikti išdžiuvusių savo sąnarių, sura
kintus neregimomis geležinėmis grandinėmis. 
Tačiau dar vis sąmoningi buvo apie gyvenimą, 
jie ėjo tarsi gyvi lavonai su ledo širdimi — vie
nų vieni vidury neapkenčiamos ir biaurios tau- 

' tos — vienišai net savo pačių namų švento
vėje* — vienišai amžini žemės paviršiuje!

Mano Motina Lietuva! Kada tu dar kar
tą gyvensi senovinėje savo garbėje, išliek aša
rą nelaimingam jų likimui — agonijų agoni
jai. Ir pašnibždėk tamsiems ir tyliems jų ka
pams kilnų žodį — atleidimas!

Budrikas.

trukumas organizatorių, gal 
but gerai kad čia atsilankytų 
koks centralinis organizato
rius.

Tiesa, SLA turėjo kada cen- 
tralinį organizatorių, kuris va
žiavo per kuopas sakydamas 
prakalbas, bet dabar Susivieni
jime yra užtektinai prakalbi- 
ninkų, kuriuos galima butų 
pasiųsti per kuopas naujų na
rių gavimui. Reikia, kad nuvy
kęs į lietuvių kolonijas su vie
tinės kuopos pagalba lanky
tųsi po namus, pasikalbtetų 
su žmonėmis ir paaiškintų ap- 
draudos svarbą ir naudingumą 
apsidrausti didžiausioje lietu
vių organizacijoje — Susivie
nijime Lietuvių Amerikoj irtt.

SLA Kuopų Atydai
SLA 4 apskričio valdyba 

neužilgio turės posėdį, tai ku
rios kuopos randasi šio ap
skričio ribose, tai jei numatote 
kokį jaunuolį čia gimusį ar iš 
tremties atvykusį, kuris butų 
tinkamas organizatorium ir tu
rėtų norą darbuotis toje srity
je, tai praneškite apskričio 
sekretoriui V. Vitkauskas, 76 
Austin Street, New Britain, 
Conn. Mes posėdyje svarsty
sime kas butų galima padary
ti tą linkme. Dabar apskritys 
yra finansiniai stiprus, galėtų 
ir šiame klausime pagelbėti.

Štai Waterbury yra vienas 

atvykęs iš tremties lietuvis, 
kuris dirba apdraudos kom
panijoje kaipo agentas, tai ir 
mums panašių reikia ieškoti.

J. Marčiulionis,
SLA 4 apskr. pirm.

Chicago, III.
SLA 260 Kuopos Bunco ir 
Džiugaus Pobūvio Vakarėlis

Vasario 5 dieną įvyko gana 
skaitlingas kuopos susirinki
mas. Suprantama, kad tik tarp 
daugelio galvi) kyla, tikslus ir 
naudingi sumanymai. Pakelta 
klausimas kaip padidinti kuo
pos iždą, kad butų galima dau
giau prisidėti prie kultūrinių 
ir labdarybės reikalų.

Šiam tikslui sumanyta ir 
nutarta kovo 5 dieną, tuoj po 
kuopos' susirinkimo, 3:30 va
landą po pietų, sukviesti visus 
kuopos narius, draugus ir prie
delius į Don Varnas Legion 
svetainę, 6816 So. Western 
Avenue ir turėti Bunco, korta- 
vimo, laimėjimų, vaišių, užkan
džių ir linksmos pažinties po
būvį.

Kadangi įžangos tikieto ne
bus, tad bus prašomi visi sve
čiai paaukoti, viršminėtiems 
tikslams sulig išgalės, bet ne
mažiau kaip 50 centų.

Musų sesės gerosios šeimy- 
ninkės: Helen Norkus, Alice 
Nykrin, Akvelina Mačiukaitč- 
Petrauskas, Jieva Bennett ir 
Pranutė Mačiu kienė. Tai nega
li būti abejonės apie jų skaniai 
paruoštus užkandžius ir visas 
vaišes, o kad svečiai butų pil
nai patenkinti, tai galės ir alu
čio išsigerti kiek tik kuris no
rės.

Taigi prašome visus į musų 
•linksmą pobūvį atsilankyti.

SLA 260 Kuopa Įkūrė 
Savo Raštinę

Kuopos organizatorius K. J. 
Mačiukas pavedė savo rašti
nes dalį nuolatiniams SLA 260 
kuopos reikalams. Visi senieji 
SLA nariai, o ypatingai naujie
ji musų atvykusieji broliai, ku
rie norite apsidrausti SLA, 
prašomi, atvykti į K. Mačiuko 
raštinę, 2439 W. 69-th Street, 
arba pašaukti telefonu: Pros
pect 6-3140. Nuo jo gausite 
pilnas informacijas apie pri
gulėjimą ir naudą prie vienos 
didžiausių lietuvių apdraudos 
organizacijų SLA.

K. Liutkus,
SLA 260 kp. koresp.

Cleveland, Ohio
Iš SLA 136 Kuopos 

Susirinkimo

SLA 136 kuopos susirinki
mas įvyko vasario 5 dieną. 
Narių atsilankė neperdaug. Bu- 

i vę ligoniai pasveiko ir dabar 
sergančių nesiranda. Iš seniau 
užsilikęs ligonio klausimas pa
liktas spręsti sekretoriui M. J. 
Vinikui.

Trys laiškai skaityti iš Cen
tro ir vienbalsiai priimti.

Organizatorius perstatė 10 
norinčių įstoti į SLA 136 kuo
pą. Susirinkimas organizatorių 
už tai pasveikino.

Vasario 16 minėjimo komisi
jos raportas priimtas.

Veikiančios komisijos rapor
tas del balandžio 16 dienos 
ruošiamo susipažinimui pobū
vio išduotas ir priimtas. Ko
respondentas praeitą kartą 
Tėvynėje parašė, kad balan
džio 6 dieną, bet tikrenybėje 
džio 6 dieną, bet tikrenybėj bus 
balandžio 16 dieną susipažini
mo pobūvis. Tai yra reikšmin
gas pavadinimas, bet mes ren
giame tik pasilinksminimą su 
muzika, šokiais, veišėmis ir 
dovanų laimėjimu.

Kurie kuopos nariai gausite 
tikietus, prašomi greitai pra
dėti juos platint.

Sekantis susirinkimas įvyks 
kovo 5 dieną, priprastu laiku 
ir priprastoje vietoje. Visi na
riai jame dalyvaukite, nes bus 
Pildomosios Tarybos rinkimas 
ir aptariami kiti svarbus rei
kalai.
SLA 136 Kp. Korespondentas. ,

. Aliquippa, Pa.
SLA 247 Kp. Susirinkimas

SLA 247 kuopos mėnesinis 
susirinkimas įvyks sekmadie
nį, vasario 26 dieną, 1950 m., 
6:30 valandą vakare, pas drau
gus Einikius, 1501 Green St.

Visi nariai ir visos narės 
malonėkite dalyvauti šiame 
susirinkime, nes yra d a. u g 
svarbių reikalų aptarimui. 
Taip pat visus prašau į laiką 
pribūti, o ypač tie, kurie dar 
nemokėjote mėnesinių mo
kesčių už šiuos metus, tai pa
sirūpinkite užsimokėti, kad ne- 
liktumet suspenduoti.

Dabar eina vajus narių na
rių prirašymui, tai gera proga 
prisirašyti prie SLA 247 kuo
pos. J. Plečkaitis,

SLA 247 kp. sekr. I I_________

Chicago, III.
i 1

j Kas Naujo SLA 217 
Kuopos VeiklojeI

Vasario 12 dieną Don Var- 
! nas L. P. svetainėje įvyko kuo- 
I pos susirinkimas. Nutarta Dr. 

Šliupo paminklui statyti paau
koti $10.00. Ligšiolinis finansų 
sekr. V. S. Jokubynas sveika
tos sumetimais iš savo parei- 

| gų atsistatydino. Paminėta, 
I jog V. S. Jokubynas SLA or

ganizacijai yra daug nusipel
nęs, jis yra vienas iš ilgame
čių veikėjų ne tik šioje kuo
poje, bet ir bendrai SLA or
ganizacijoje. Musų kuopai yra 
didelė garbė turėti tokį gar
bingą ir patyrusį narį. Susi
rinkimas išreiškė jam padėką 
už visas pastangas,' dirbant 
valdyboje atsakingą darbą. 
Naujuoju finansų sekretorium 
išrinktas M. Pallack.

Šį kartą į kuopą įstojo dar 
18 naujų narių iš tremtinių 
tarpo. Gražu, jog naujieji atei
viai taip gražiai jungiasi kar
tu su vietos Amerikos lietu
viais į bendrą garbingos orga
nizacijos darbą.

Visiems chicagiečiams įsidė
mėtina, jog kovo 4 dieną, 7 
valandą vakare, Don Varnas
L. P. svetainėje, 6816 South 
Western Avenue, bus šios kuo
pos įdomus parengimas — 
kortų ir kauliukų pramoga. 
Įėjimo bilietai, kurie platina
mi už mažą pinigę (ne dole
riais, bet centais) auką. Bilie
tai gaunami pas kuopos narius 
arba atvykus į par engi m ą. 
Laukiama daug svečių. G r.

Miami, Florida
Iš SLA 44 Kp. Susirinkimo

SLA 44 kuopos susirinkimas 
įvyko vasario 5 dieną, pas po
nus J. ir A. Petrauskus, 3630 
N. W. 1.0-th Avenue. Išrinkta 
kuopos valdyba 1950 metams 
iš sekančių asmenų:

Pirm. C. Žemaitis,
Vice pirm. Ad. Noreika, 
Finansų sekr. A. Kaulakis, 
Prot. sekr. J. Verbila, 
Iždin. S. J. Swalkin,
Iždo globėjos M. Verbilienė 

ir A. Petrauskienė,
Ligonių lankytojas J. Rūkas, 
Koresp. C. K. Braze.
Nutarta nariui mirus iš kuo

pos iždo nupirkti gėlių vainiką 
už $10.00.

Sekantį susirinkimą nutarta 
laikyti pas pp. A. D. Kaula- 
kius “Grove”, 4763 Coco Plum 
Drive S. W., 82-nd Street and 
S. W. 47-th Avenue, Miami 43, 
Florida, balandžio 3 dieną, 2 
valandą po pietų. Geistina bu
tų, kad visi nariai dalyvautų.

Nutarta surengti dar vieną 
pikniką F. Mockaus vaisiniam 
ūky kovo 5 dieną,

Po susirinkimui. ponai Pet
rauskai pavaišino susirinkusius 
lietuvišku kugeliu ir kitais už
kandžiais ir alučiu. Už tokį ge- 
raširdingumą ponams Petraus
kams tariu didelį ačiū.

C. K. Braze,
/ *

Detroit, Mich.
Iš SLA 852 Kuopos Mėnesinio 

Susirinkimo

SLA 352 kuopos mėnesinis 
susirinkimas įvyko vasario 5 
dieną, šis susirinkimas /buvo 
labai skaitlingas nariais, bet 
rainus. . . >

Finansų sekretorius A. Ki- 
zis ir jo pa geibiu inkas P. Ven - 
celevičius, 4 valandas sušilę 
dirbo kol visus narius aptar
navo priiminėclami n a r i n e s 
duokles.

SLA Emigrantų Fondui au
kų surinkta $7.13. Po $1.00 > ,
aukojo A. Kuliešienė ir B. Ba
nionienė. Taipgi reikia pažy
mėti, kad šios dvi narės daž
nai išmeta po dolerinę aukš
čiau minėtam fondui. Aukas 
parinko G. Augustaitis.

Organizatorė B. Keblaitiene
! prirašė sekamus narius: J. ,
i Baublys, Elena Baublys ir Ba- 
i niutė Mašiotas. Ši jaunute
■ mergina paėmė Non-Medical 
j apdraudą. i

Mirė Julius Jarušiiiskas, 
Kuopos Narys

Velionis Julius Jarušinskas * 
(Janson), sulaukęs 72 metų 
amžiaus, atsiskyrė iš gyvųjų 
tarpo sausio 15 dieną. Pager- 
bimui mirusio nario kuopa nu- Iš
pirk o gražų gyvų gėlių vaini- 

j ką, o susirinkime, laikytame 
j vasario 5 dieną visų narių at- 
i sistojimu pagerbtas. Velionis 
i J. Jarušinskas prie SLA pri

klausė daugiau kaip 35 metus.
SLA 352 kuopa reiškia giliau
sią užuojautą likusiai žmonai, 
vaikams ir visiems giminėms, 
o Tau Juliau amžinos ramy
bės.

Dienotvarkėje priėjus prie 
I SLA reikalų, tapo išrinkta ko- 
i misija pagaminti SLA seimui 
i įnešimų iš šių narių: J. Am- 
! forose, F. Motuzas ir J. Kripai- 

tis.
Paskirta, aukos iš kuopos iž

do sekamoms organizacijoms: 
ALT minint vasario 16 auka 
$10.00, nes Detroito Lietuvių 
Organiz. Centras, kame pri
klauso ir 352 kuopa, yra, nu
taręs, kad minint vasario 16 
visas aukas ir pusę pelno iš 
parengimo butų pasiųsta ALT.

B ALF per 76 skyrių auka 
I $5.00, Žiburėlio Draugijai Dėt. 
I skyriaus narinė duoklė $3.00.

Vienbalsiai nutarta užmokė
ti $12.00 del radio, Amerikos 
Lietuvių Balsas. Minimas ra
dio per metus laiko pagarsins 
kiekvieną mėnesinį kuopos su
sirinkimą. Tas labai gerai, nes 
musų susirinkimus žinos ne V
tik SLA nariai, kas yra skel- •
ibiama per musų organą Tėvy
nę, bet girdės ir žinos pašalinė 
■lietuvių visuomenė.

Sekantis kuopos susirinki
mas įvyks kovo 5 dieną, 1 va
landą po pietų, toje pačioje 
vietoje. x

J. Overaitis, 
SLA 352 k.p. koresp.

Philadelphia, Pa. ,
SLA 13.5 Kuopos Nariu Atydai j

' Šiuomi laikau už pareigą 
pranešti visų narių žiniai, kad 
sekantis kuopos susirinkimas 
įvyks sekmadienį, kovo 5 die
ną, antrą valandą po pietų, šių 
metų, Lietuvių Muzikalio Na
mo Bendrovės patalpose, 2715- 
17 E. Allegheny Avenue, Phila
delphia, Pa.

Malonėkite visi nariai ir na
rės susirinkime dalyvauti, nes 
yra svarbių reikalų aptarimui. 
Taipgi atsiveskite ir naujų na
rių į kuopą įrašyti, nes dabar 
galima į Susivienijimą Lietu
vių Amerikoje naujus narius 
be daktaro sveikatos patikrini
mo įrašyti iki 50 metų am
žiaus.

Be to, Pildomosios Tarybos 
rinkimai jau čia pat. Seimas 
taipgi jau artinasi. Jis įvyks 
šių metų birželio mėnesį Bal
timore, Md.

Antanas Tvaranavičius, 
SLA 135 tkp. sekr.
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P R 0 T 0 K 0 L A S
SLA Pildomosios Tarybos Suvažiavimo, 
įvykusio Lapkričio 7-12 dd., 1949 m., 
SLA Centro Raštinėje, 307 W. 30-th St., 
New York, N. Y.

(Tęsinys)
SLA SEKRETORIAUS RAPORTAS

Pildomosios Tarybos Suvažiavimui 
Lapkričio 7 d., 1949 Metu

SLA Pildomosios Tarybos Nariu Pasitarimų 
Susirinkimas

Susirinkus visai eilei svarbių ir skubių reikalų, 
liečiančių gyvybinius organizacijos reikalus, kurių at
likimui, yra išrinkta Pildomosios Tarybos komisijos, 
prezidentas W. F. Laukaitis sušaukė Chicagoje susi
rinkimus šių Pildomosios Tarybos Komisijų: t

1. Non-Medical apdraudos įvedimo Komisijos;
2. SLA Vajaus Komisijos;
3. Emigrantų Komisijos;
4. Tautos Reikalų Komisijos.
Į Chicagą šauktas susirinkimas svarbiausia tuo 

tikslu, kad ta pačia proga butų galima preliminariai pa
sitarti ir kitais laibai svarbiais reikalais, kuomet pasi
tarime gali dalyvauti net šeši Pildomosios Tarybos 
nariai. Reikia pasigailėti, kad SLA prezidento, W. F. 
T laukaičio, susižeidimas kelionėje neleido gerbiamam 
Prezidentui atvykti į tuos Komisijų ir Pildomosios Ta
ryboms narių susirinkimus.

Pirmas pasitarimų susirinkimo posėdis įvyko .rug
piučio 13 d., 1949 m., ryte, o antras posėdis įvyko po
pietyje. šiuose posėdžiuose dalyvavome trys Pildomo
sios Tarybos nariai: Vice prezidentas P. Dargis, sekre
torius M. J. Vinikas ir iždininkas K. P. Gugis. Aptarė
me Non-Medical apdraudos įvedimo ir SLA Vajaus rei
kalus. Atlikome kai kuriuos formalumus, mudu su 
iždininku K. P. Gugiu, kaipo Investmentų Komisijos 
nariai, nupirkimui Grand River Dam Authority bond- 
sų. Išklausėme Lietuvos tremtinių komiteto, kurį su
darė adv. Kutra, p. Gudelis ir prof. Jonikas, sudarytus 
planus SLA veiklai tarpe naujų ateivių Chicagoje, kad 
butų galima kuodidžiausias skaičius jų įtraukti į SLA. 
Labai naudingai pasitarta ir pasiinformuota su atsi- 
lankiunsiais paminėtais veikėjais, kurie parodė labai 
gyvo susidomėjimo SLA ugdymo reikalais.

Šis tremtinių komitetas pasižadėjo pateikti rašy
tą projektą sekančiam Pildomosios Tarybos suvažiavi
mui apsvarstyti, kaip butų galima SLA veiklą praplė
sti naujai atvykusių į Ameriką tremtinių tarpe. Pa
galiau pasiinformuota New York o Apdraudos Depar
tamento reikalavimais patvarkyti SLA Ligoje Pašal
pos Skyrių ir tuo susirinkimas baigtas.

Rugpiučio 14 d. kuone visa rytinė sesija pašvęsta, 
aptarimui SLA nuosavybės — garadžiaus 3626 So. 
Halsted St., Chicago, Ill., p;rkėjo Peters iškeltos bylos 
prieš SLA del išvogto apšildymo furneso. Šiame posė
dyje dalyvavo: vice prezidentas P. Dargis, sekretorius 
M. J. Vinikas, iždininkas K. P. Gugis, iždo globėja. E. 
Mikužiutė ir daktaras kvotėjas dr. S. Biežis. Taipgi 
dalyvavo ir SLA advokatas A. šlakis.

Šios nuosavybės pardavimo komisija: iždininkas 
K. P. Gugis, iždo globėja E. Mikužiutė ir daktaras 
kvotėjas dr. S. Biež;s, norėjo pasitarti su kitais Pil
domosios Tarybos nariais iškeltos bylos reikalais. Vi
są padėtį nuodugniai apsvarsčius visi sutikome, kad 
pasiūlyti skundėjui numatytą sumą kaipo “nuisance

I value settlement” ir taip pat visi sutikome, (kad šios 
Į nuosavybės pardavimo išvardinta, komisija turi pilnus 

Pildomosios Tarybos suvažiavimų įgaliojimus toliaus 
vesti visus reikalus sąryšy su iškelta, byla/ir užbaigti 
šios nuosavybės pardavimą su pagel'ba advokato A. 
Šlakio ir kad komisija visą reikalą veda, pagal geriau- 

[ sį savo supratimą ir išgales apsaugojimui SLA intere
sų.

Į šį posėdį taip pat atsilankė SLA Apšvietos Ko
misijos pirmininkas* dr. P. Grigaitis. Pasitarta, kai 

! kurių nuosavybių pardavimo reikalais ir pagaliau Tau
tos Reikalų Komisija, bendrai su visais posėdžio daly- 

! viais aptarė savo veiklą ir prieita, išvados, kad. Tautos 
Reikalų Komisija rekomenduos Pildomą jai Tarybai iš 

i Tautiškų Centų, kuriuos praeitas SLA. seimas paliko 
Pildomosios Tarybos nuožiūra, panaudoti Lietuvos 
tremtinių imigracijai į Ameriką ir kitiems tautos rei
kalams, paskirti paramą sekantiems svarbiems tautos 
.reikalams: Amerikos Lietuvių Tarybos veiklos para
mai $1,000.00, Dr. J. šliupo Paminklo Komitetui

I $250.00, Chicagos “Žiburėlio” draugijai $100.00.
I

Rugpiučio 14 d. popietiniame^ posėdyje dalyvavo 
vice prezidentas P. Dargis, sekretorius M. J. Vinikas, 
iždininkas K. P. Gugis ir daktaras kvotėjas dr. S. Bie
žis.

Aptarta Emigrantų Komisijos veikla, ir visi rei
kalai, taipgi aptarta. Non-Medical apdraudos įvedimui 
sutiktos kliūtys iš kai kurių Apdraudos Departamentų 

! pusės. Tiek Emigrantų Komisijos veikloje, tiek ir 
I Non-Medical apdraudos įvedimo Komisijos veikloje, 

pateikta komisijoms visa eile patarimų ir rekomenda
cijų. Pavyzdžiui, visų sutikta, kad Non-Medical ap- 
draudos įvedimo reikalais reikia prisitaikyti prie Ap- 

i draudos Departamentų reikalavimų, kad butų galima 
bent su pradžia 1950 metų atidaryti Non-Medical ap- 
draudą naujų narių priėmimui.

Rugpiučio 15 d. rytiniame posėdyje dalyvavo vice 
prezidentas P. Dargis, sekretorius M. J. Vinikas ir iž- 

| dininkas K. P. Gugis. Pasiinformuota apie pateiktą 
SLA administravimo biudžetą ir kokius sutaupymus 
buvo galima, padaryti Tėvynės leidimo išlaidose.

Plačiai diskusuota investmentų į bondsus ir mor- 
gičius reikalai ir sutikta, kad iždininkas K. P. Gugis 
pateiks projektus patobulinimui taisyklių bondsų ir 
morgičių investmentų operavimo srityse ir priduos se- 
ikančiams Pildomosios Tarybos suvažiavimui apsvars
tyti ir užgirti.

Į šį posėdį apsilankė SLA Apšvietos Komisijos 
' narys M. Vaidyla ir visa, eilė veikėjų, su. kuriais pasi- 
j kalbėta ir pasiinformuota įvairiais reikalais.

Rugpiučio 15 d. popietiniame posėdyje dalyvavo: 
vice prezidentas P. Dangis, sekretorius M. J. Vinikas, 
iždininkas K. Tv Gugis, iždo globėja E. Mikužiutė, dak
taras kvotėjas dr. S. Biežis ir Įstatų Komisijos narys 
dr. A. Montvidas.

Plačiai diskusuota įvairus SLA reikalai ir visų 
sutikta, kad laike Amerikos Lietuvių Kongreso, sek
madienį, lapkričio 6 dieną, 'patogiaunsiu laiku, butų 
atdara SLA. Centro raštinė “Open House” taisyklė
mis, kad Amerikos Lietuvių Kongrese dalyvaujanti 
SLA veikėjai galėtų apsilankyti į savo organizacijos 
Centro raštinę ir susipažinti su Centro tarnautojais ir 
tarpusavy ir nors kukliai bins pavaišinami ir apdova- i 
nojami kokia inors dovanėle.

Reiškia įvyko per tris susirinkimo dienas šeši po
sėdžiai, kuriuose labai naudingai pasitarta, pasiinfor
muota SLA ir įvairiais tautos ir visuomenės reikalais. 
Kurie šio susirifikimo nutarimai pateikti su rekomen
dacijomis Pildomąja! Tarybai, tie visi nutarimai yra 
įdėti šio Pildomosios Tarybos suvažiavimo dienotvar

kės atitinkamose vietose Pildomosios Tarybos ratifi
kavimui.

Atlikti Įvairus Dalbaie
SLA sekretoriaus urėdo tiesiogines pareigas nu- 

h sako SLA konstitucija. Uždedamas konstitucijos pa.t- 
I vaikymais pareigas ir .nurodomus darbus SLA sekre
toriui, skaitau eiliniais techniškais darbais ir kaipo 
tiesioginius kas savaitė ar kas mėnesis ir panašiai be
sikartojančius darbus nuolat, raportuoti butų netiks
lu. Tik tokie mano, kaipo SLA sekretoriaus, pareigo
se darbai yra raportuojami, .kurie yra nepaprasto po
būdžio ar suteikia, reikalingas informacijas SLA vir
šininkams ir nariams.

Bet virš mano tiesioginiij SLA konstitucijos nu
rodomų pareigų ir darbų, dar Pildomosios Tarybos 

i nutarimais esu. įpareigojamas specialiame darbams at
likti ir esu išrenkamas į įvairias Pildomosios Tarybos 
komisijas. Pavyzdžiui, po praeito Pildomosios Tary- 

j bos suvažiavimo įpareigotds tarnauti kartu su kitais 
Pildomosios Tarybos -nariais sekančiose komisijose:

! 1949 Metais SLA Komisijų Sąrašas, į kuriu
Narystę Įeina SLA Sekretorius.

1. Investmentų.
2. Morgičių. .

i . 3. Vajaus.
i' 4. Emigrantų.
I 5. Konversijos.
j 6. SLA Konstitucijos Revizijos.

7. Ligoje Pašalpos Pertvarkymo.
8. Ligoje Pašalpos Blankų Pertvarkymo.
9. Non-Medical Skyrių Įvedimo.
10. Rytų Nuosavybių.
l.L Centro Namo Aptaisymo.
12. Perėmimo Atlantic City Namo.
13. Tautos Reikalų.
14. ALT Atstovavimas.
15. SLA Tautinės Fundacijos.
16. Naujų Mokesčių Blankų Sudarymas.
17. Kuopų Sekretoriams Atlyginimas.
1,8. Sutartis su Mellon National Bank & Trus Co.
19. Tėvynės Spausdinimas.
20. SLA Biudžetas.
21. Labdarybės.
22. Suplementary Valuation Raportų paruošimas.
Be viršuje išvardintų komisijų, dar praeito Pildo

mosios Tarybos suvažiavimo nutarimais esu įpareigo
tas atlikti visą eilę specialių darbų. Be abejonės kiek
vienas supranta, kad atliekant tuos visus nepaprastus 
virš SLA konstitucijos nurodomų pareigų darbus, pri- 
sęina atlikti nepaprastas keliones, važinėjant komisi
joms pavestų atlikti darbų' reikalais, priseiha padėtį 
tyrinėti, su įvairiais tų atliek amų‘darbų srityse žmonė
mis ir firmomis tartis, pas juos lankyt’S ir tt. Tas 
ne tik sudaro didelius ir painius darbus, bet kartu su
daro ir nepaprastas išlaidas, .kurias neįmanoma pa
dengti iš man. mokamos algos. Tokias nepaprastas iš
laidas neišvengiamai turi padengti SLA iždas.

Kai kuriose SLA komisijose mano veikla bus ra
portuota bendrai su kitų komisijų nariais. Tačiau kai 
kurių komisijų ir mano atliktus darbus priseina rapor
tuoti man SLA Sekretoriaus raporte.

PiMengviiiiinas Dr^rbo SLA Kuopi) Sekretoriams
Praeitas Pildomosios Tarybos suvažiavimas įpa

reigojo mane ištirti padėtį ir pateikti šiam Pildomo
sios Tarybos suvažiavimui projektą pagal išgales su
mažinti darbą SLA kuopų finansų sekretoriams. Pir
miausia turiu pasakyti, kad ne tik SLA Centre rei

kia ieškoti galimybių kuopų sekretoriams darbą pa* 
lengvinti. Daugiausia SLA kuopų finansų sekreto
riams darbą gali sumažinti ir palengvinti tai pačios 
kuopos bei jų nariai, mokėdami iš anksto metinius mo
kesčius. Tuo budu ne tik kuopų finansų sekretoriams 
iš narių surinkimo ir Centrui persiuntimo darbo liktų 
tik viena dvylikta dalūs, bet ir Centrui tokia pačia pro
porcija darbas butų sumažintas.

Tas atneštų naudą ir patiems nariams, nes iš 
anksto visas metines duokles užsimokanti nariai gauna 
tam tikrą nuolaidą apdraudos duoklėms. Didesnėms 
apdraudos sumoms prigulinti nariai gauna net nema
žą nuolaidą. Pavyzdžiui, $1,000 narys, kuris moka 
50 metų amžiaus nario mokesčius, mokėdamas visus 
metinius mokesčius iš anksto sutaupo per metus: 
$3.42 V-l skyriuje; $4.00 V-2 skyriuje; $4.49 V-3 .sky
riuje; $7.56 V-4 skyriuje. Tai jau nemažas metinis 
sutaupymas. Kai kada tokie nariai nusiskundžia di
deliais mokesčiais, bet turėdami progą savo mokes
čius sumažinti, ta proga nesinaudoja. Juk lengvai 
galima kas mėnesis atidėti mokesčius į SLA ir kai 
ateina laikas metinius mokesčius užsimokėti, kiekvie
nas turės reikalingus tam pinigus, gaudamas metinių 
mokesčių nuolaidą.

Dalbai’ pažvelgkime ką reiškia SLA kuopų finansų 
sekretoriams ir Centrui darbo sumažinimo žvilgsniu 
narių mokamos metinės duoklės. Paimkime kuopą, 
kuri turi 350 narių. Jei tokios kuopos visi nariai, mo
ka mėnesinius mokesčius, tai kuopos sekretoriui pri
seina kas mėnesis išpildyti ir suskaičiuoti pihių 10 
blankų, kas per metus sudarytų 120 mokesčių blankų. 
Reikia kas mėnesis įtraukti po 350 skirtingų mokes
čių į narių knygeles, į kuopos knygą ib į mokesčių 
blankas, kas sudaro 12,600 skirtingų mokesčių įrašy
mą.

Jei tokios kuopos visi nariai mokėtų metines 
duokles, tai kuopos finansų sekretoriui reikėtų per 
metus išpildyti ir suskaičiuoti narių mokesčius tik 10 
mokesčių blankų; tik 1,050 skirtingų mokesčių reikė
tų įtraukti į narių knygeles, kuopos knygas ir mokes
čių blankas, žodžiu, tik viena 12 ta dalis darbo yra, 
palyginus su mėnesiniais mokėjimais. Jei yisi SLA 
nariai mokėtų tik metinius mokesčius, tai ir Centro 
raštinei darbas taipgi sumažėtų.

x Akyvaizdoje to, kas viršuje pasakyta, pakartoju 
savo Pildomąja! Tarybai rekomendaciją, teikti mokes
čiuose nuolaidą netik metams, bet ir 6 mėnesių mo
kesčiuose. Taipgi prašau visų SLA kuopų fiansų sek
retorius ir visus valdybų narius bei veikėjus šį klau
simą kelti kuopų susirinkimuose ir raginti narius sa
vo mokesčius Susivienijimui mokėti metiniais sumokė
jimais, kas sumažins darbą kuopų finansų sekreto
riams, sumažins darbą ir išlaidas Centrui ir kuopoms 
ir kartu sutaupys tūkstančius dolerių patiems SLA 
nariams. Visos SLA kuųpos ir visi nariai privalo ly
giai kaip ir SLA Centras ir Pildomoji Taryba rūpin
tis sumažinti darbą SLA kuopų finansų sekretoriams.

Man pavestą praeito Pildomosios Tarybos suva- 
žiavimo ’darbą suradimui galimybių kuopų finansų 
sekretoriams darbą palengvinti atlikau ir paruošiau 
naujoms mokesčių blankoms projektą. Bet tą projek
tą galėsime svarstyti ir priimti tik tuomet, kai galu
tinai išsispręs pertvarkymas Ligoje Pašalpos Skyriaus. 
Turime atsiminti, kad iš kuopų gaunamos mokesčių 
blankus yra dalimi SLA knygvedystės atskaitomybei 
sudaryti, kas yra užginta apdraudos departamentų ir 
ko negalima judinti nepaliečiant visos atskaitomybės 
sistemos.

(Bus daugiau)

Chicago, Ui.

SLA 217 Kuopos Naujas 
Finansų Sekretorius

SLA 217 kuopa laikytame 
savo mėnesiniame susirinkime 
vasario 12 dieną, vieton atsi
statydinusio finansų sekreto
riaus V. Jokubyno, išrinko Mi
ką Pallack, gyvenantį 2435 W. 
Marquette Road.

Taigi visi nariai, turintieji 
kokius nors reikalus su finan
sų sekretorium, kreipkitės čio
nai paduotu adresu.

P. Gribienė,
SLA 217 kp. užrašų sekr.

Haverhill, Mass.

Atitaisoma Klaida

Praeitos savaitės Tėvynėje, 
SLA 102 kuopos užrašų sek
retorės M. Matonienės pataiso
mam valdybos sąstate sukeis
tos eilutės. Turėjo būti sekan
čiai: SLA 102 kuopos valdy
bos sąstate pažymėta M. Ma- 
tienė, o turi būti M. Matonie- 
nė, protokolų sekretorė.

M. Gardžiulienč išrinkta tik 
vice pirmininke, o ne knygų 
prižiūrėtoja.

Šiuomi tą nemalonią klaidą 
atitaisome.

East Chicago, Ind.

Iš SLA 185 Kuopos 
Susirinkimo

Geriau vėliau, negu niekad 
— sako patarle. Aš susivėlinau 
su savo raštu, nes turėjau dar 
praeitais metais parašyti. Da
bar parašau apie du susirin
kimus.

Musų organizatorė ponia 
Angela Justine kas susirinki
mas prirašo naujų narių. Jos 
visi prirašyti nariai yra jauni 
ir didžiuma jų Amerikoje gimę 
jaunuoliai, kaip tai: Rolandas 
R. Rindo'kas, Julija Stone, Al
bina Karvelienė, Helena Gre- 

j vich, Genevie Sliak, Joe B. 
i Sliak, Juozas Liubinas, jaunas 

vaikinas, neseniai atvykęs Jš 
tremties.

Išrinkta Kuopos Valdyba 
1950 Metams

Aš turiu pashkyti, kad mu
sų senieji veikėjai yra nepa
vaduojami ir vis dar neatsisa
ko dirbti SLA labui.

Paimkime kad ir Praną Jut- 
kų, kuris visada išrenkamas į 
valdybą, per daug metų buvo 
vice pirmininku, o 1950 me
tams išrinktas pirmininku.

Kitas musų senas veikėjas 
musų išeivijoje yra p. Stepo
nas Bartkus. Jis visada dar
buojasi įvairiose draugijoje, o i

ypač SLA daug dirba kaipo 
valdybos narys, išrinktas vice 
pirmininku ir pasižadėjo nuo
širdžiai dirbti.

Finansų sekretorė ir orga
nizatorė ponia Angelą Justine 
pareiškė: “Aš dirbsiu del SLA 
kiek galėsiu ir stengsiuosi pri
rašyti kuodaugiausia naujų 
narių šiais 1950 metais”.

Iždininku. 14 metams išrink
tas Pranas Petrauskas, iždo 
globėjais — Ona Kantrimignė 
ir Antanas Pukinskas, nutari
mų sekretorium — P. S. Rin- 
dokas. /

Maršalkos Marė Simutienė 
ir Antanas Vičkys, kurie taip 
pat darbuojasi del SLA 185 
kuopos ir SLA labo, ir gauna 
naujų narių.

Mes iki šiol neturėjome dr. 
kvotėjo, dabar jau turime sa
vo kuopos narį dr. Joe W., 
Gustaitį.

TaLtiek ap;e gruodžio mėne
sio susirinkimą.

Sausio Mėnesio Susirinkimas
Pas mus yra įsigyvenęs pa

protys sausio mėnesį turėti 
valdybos įvesdinimą. Tame su
sirinkime buna paruoštas ban- 
kietas, ir po visų atliktų rei
kalų nariai ir svečiai gražiai 
pasilinksmina ir.geroje nuotai
koje laiką praleidžia. Į bankie- 
tą mes pasiikviečiam daug vie
tos miesto valdininkų ir kartu 

musų miesto majorą Frank 
Maigas. Mojoras prisaikdina 
musų kuopos valdybą sulig 
JAV konstitucijos ir sulig S. 
L. A. konstitucijos.

Po priesaikai majoras labai 
gražiai visus pasveikino ir pa
linkėjo sėkmingos darbuotės 
del savo organizacijos, savo 
tautos ir ibuti gerais Amerikos 
piliečiais.

Kaip aš minėjau, musų or
ganizatorė vis prirašo naujų 
narių, tai ir šiame susirinkime 
pristatė tris narius, kurie visi 
neseniai atvykę iš tremties, 
tai yra Danys Mikeliunas, Bro
nė Maksiejienė ir Ona Juod- 
valkienė. Matyti iš jų parašų, 
kad jie yra pasiekę aukštą 
mokslą. Man su jais kalbėtis 
ir sueiti į artimesnę pažintį 
neteko, (bet stengsiuosi su tais 
naujakuriais susipažinti. Labai 
gražu, kad jie supranta SLA 
naudingumą ir į jį rašosi.
Šimtaprocentines SLA šeimos

I

Dabai* apie šimtaprocentines 
SLA. šeimas, kurios randasi 
East Chicago, Indiana. Ponas 
Bernardas Justine, jo žmona 
mūšų kuopos organizatorė ir 
finansų sekretorė, jų dukra 
Katherine; Motiejus Kantri- 
maš, žmona Ona Kantrimienė, 
iždo globėja per daug metų, 
duktė Elenora ĮCantrimiutė ir 
ištekėjusi Bemice ir žentas 

James P. Mijanovič; Frolen.ee 
Rice, duktė Frolentina ir žen
tas Rudolph Prašina; P. S. 
Rindokasj žmona Ona, sūnūs 
Roland RĮ. Rindokas, duktė 
Geraldme, Raymond Powell, 
žmona Jenne, duktė Georgean- 
na.

Aš dar negaliu pasakyti apie 
tuos, kurie neseniai prisirašė, 
bet apie juos sužinosiu ię vė
liau jų vardus paskelbsiu Tė
vynėje.

Praeitais metais musų kuo
pa paaugo 26 naujais nariais.

Mirė trys nariai, kurie visi 
buvo gerai darbuotojai.

; Išsabraukė už* nemokėjimą 
duoklių du.

Linkiu valdybai ir visiems 
nariams pasekmių SLA dar-- 
buose.
SLA 185 Kp. Korespondentas.

Lowell, Mass.

SLA 173 Kp. Susirinkimas

SLA 173 kuopos susirinki
mas įvyks sekmadienį, kovo 5 
dieną, 3 valandą po pietų, pri
prastoje vietoje. Visi nariai ir 
narės malonėkite dalyvauti, 
nes turime daug svarbių rei
kalų aptarimui. Kviečia visus 
valdyba. i

L. Petkevičius, 
SLA 173 kp. sekr.

Springfield, III.

Pranešimas Prie 9 Apskričio 
Priklausančioms Kuopoms

Šiuomi pranešu, kad SLA 
9 apskričio metinis suvažiavi
mas įvyks kovo mėn. 5 dieną, 
1950 metais, 3:30 valandą po 
p:etų, svetainėje 213 V*> South 
4-th Street, Sipringf/eld, III.

Visos kuopos, gyvuojančios 
9-to apskričio ribose, malonė
kite išrinkti delegatus ir įda
vus mandatus atsiųsti į 9-to 
apskričio suvaž;avimą. Taipgi 
prisiųskite gerų pasiūlymų del 
SLA labo.

Šiame suvažiavime bus daug 
svarbių reikalų aptarimui, nes 
šiais metais įvyks SLA se;mas, 
todėl turėsime pasiūlyti jam 
naudingų sumanymų organiza
cijos pagerinimui.

Apskričių ir kitais reikalais 
galite susirašinėti su 9-to ap
skričio organizatorium šiuo ad
resų: K. M. Raczaitis, 806 
E. Washington St., Springfield, 
Illinois.

K. M. Raczaitis,
SLA 9-to apskr. organ iz.

Kiekvieno 1 SLA nario buti- 
niausa pareiga kas metas pri
rašyti (bent po vieną naują na- 

į Susivienijimą.

Linden, N. J.

Minėsime Lietuvos Nepriklau
somybės. Sukaktį

Lietuvos nepriklausomybės 
32 metų sukakties minėjimas 
įvyks sekmadienį, vasario *26 
d., Lietuvių Laisvės Parko sa
lėje, 340 Mitchell Ave., Lin
den, N. J. Pradžia 3 valandą 
po pietų. Rengia bendrai visos 
draugijos, kuopos, klubai ir kt.

Rengėjai deda visas pastan
gas, kad iškilmingai paminėti 
šią garbingą tautos šventę pir
mu kartu su naujakuriais. Tad 
visi vietiniai ir apylinkės kolo
nijų lietuviai esate kviečiami 
dalyvauti vasario 26 dieną mi
nėjime.

Sutiko dalyvauti ir' kalbas 
pasakys: miesto majoras H. 
Roy Wheeler, miesto advoka
tas L. W'nesky ir aldermonas 
adv. J. Manice. Taipgi daly
vaus VLIKo atstovas Pranas 
Vainauskas, neseniai atvykęs 
iš Europos. Dalwa.us kun. J. 
Vilutis ir J. J. Stukas.

Meninę programoj dalį išpil
dys Lindeno lietuvių naujaku
rių choras, vad. muz. Jono Ci- 
žausko.

Įžanga visiems veltui.
J. J. Liudvinaitis,

R^ng. Komisijos pirm.

Frolen.ee
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Amerikos Lietuvių Veikla Chicago, Ill.
Literatūros ir Dainos Vakaras

New York, N. Y.
LANKĖSI M. J. VOKIETAI

TIS, SLA VEIKĖJAS

Plačiau parašys sekamos sa
vaitės Tėvynėje specialis ko
respondentas.

Vasario 18 dieną Tėvynės 
redakcijoje lankėsi ‘brolis M. 
J. Vokietaitis, žymus Susivie
nijimo ir visuomenės veikėjas 
iš New Haven, Conn. Jis gryž- 
damas iš Missouri valstijos, 
St. Joseph miesto, kuriame iš
gyveno apie mėnesį laiko eida
mas savo kasdienines pareigas, 
sustojo New Yorke ir ta pro
ga aplankė savo organiacijos 
organo Tėvynės redakciją.

Brolis Vokietaitis papasako
jo apie St. Joseph mieste gy
venančių žmonių skurdų gyve
nimą, jų tarpe ir dviejų lietu
vių šeimų, kurias jis surado, 

i Sulig įbrolio Vokietaičio pareiš
kimo, St. Joseph mieste pragy
venimas brangus, o darbinin
kams atlyginimas, palyginus 
su kitais miestais, labai ma
žas. Ūkininkai darbininkams 
duoda maistą, butą ir moka 
$15.00 į mėnesį.

Tos pat dienos ryte brolis 
Vokietaitis išvyko į New Ha
ven, Conn., bet greitu laiku 
vėl turės gryžti į Missouri val
stiją baigti pradėtą darbą.

MINS. KAZIO ŠKIRPOS 
PAGERBIMUI POBŪVIS
Praeito šeštadienio vakare, 

vasario 18 dieną, Susivienijimo 
Centro patalpose vietiniai san- 
dariečiai buvo suruošę pager
bimo pobūvį ministeriui Kaziui 
Škirpai. Dalyvavo nemažas bū
rys New Yorke ir apylinkėje 
gyvenančių veikėjų, taipgi iš 
Connecticut valstijos buvo at
vykusios p. Alena Devenienė 
iš Waterburio ir p. Dičkienė iš 
New Haveno.

Ministeris Kazys Škirpa pla
čiai painformavo susirinkusius 
apie Sovietų Sąjungos pirmąją 
įvaziją Lietuvon ir vėliau oku
pavus Lietuvą rusų žiaurų el
gesį su žmonėmis. Taipgi pla- į 
čiai paaiškino apie vedamas 
derybas pirm okupacijos su 
Sovietų Sąjungos ir Vokietijos 
tuometiniais užsienio pareigū
nais. Ministeriui Škirpai baigus 
pranešimą, buvo duodami įvai
rus klausimai, į kuriuos mins. 
Škirpa tinkamai atsakinėjo.

Pasikalbėjimui užsiba i g u s, | 
•buvo kuklios vaišės su užkan
džiais ir gėrimais. Užkandžius 
pagamino ir svečiams patarna
vo p. M. K. Williams, p-lė M. 
Herbert ir E. Miliauskiutė.

Programai vadovavo S. E. 
Vitaitis.

Pobūvis praėjo draugiškoje 
ir tikrai nuoširdžioje nuotaiko
je, kokie ne dažnai būna su- 
ruošiami.

Už šio pobūvio suruošimą j 
padėką priklauso Brooklyno- 
New Yorko sandariečiams.

Dalyvis.

BACEVIČIAUS MUZIKOS 
KLUBO KONCERTAS

19-tas prof. Vytauto Bace
vičiaus Muzikos Klubo koncer
tas įvyks Studio Club salėj, 
210 East 77-th Street, New 
York City (corner 3-rd Avė.), 
antradienį, vasario 28 d., 8:30 
vai. vakare.

Programoj dalyvaus sekan
tieji artistai: Livia Tartaglia, 
sopranas, Larry Chelsi, bari
tonas, kurie atliks duetus iš 
operų, italų ir anglų kalbomis, 
bei solo numerius, dirigentui 
William Spada pianu prita
riant.

Norma Auzin, latvių puiki ir 
jauna smuiko virtuoze ir Vy
tautas Bacevičius, pianistas- 
kompozitorius, kuris a 11 i k s 
naujai paruoštus veikalus.

Metinė nario duoklė $10.
Svečio kontribucija $1.
Muzikos mylėtojai kviečia

mi gausiai susirinkti prof. Ba
cevičiaus klube, kur atmosfera 
tikrai maloni ir programoms 

i parinkti įžymus artistai.
Report.

Laukaitis — 153 (17), J. Nar
butas —- 150 (17), Alg. Bag
donas — 141 (17), Alf. And
rulis — 138 (18) ir kt. Ko
manda, kurioj daugumą su
daro atvykę iš Europos krep
šininkai, daug pasidarbavo 

, reklamuodama lietuvių vardą 
amerikiečių tarpe.

Kas žais E. P. Mitchell var
do komandoje, šiandien dar 
paslaptis, ‘bet galima spėti, kad 
bus parinkta stipri komanda 
ir joje dalyvaus nemažai vie
tos lietuvių jaunimo. Brookly- 
no ir kitų miestų lietuvių tar- 

[ pe šis krepšinio spektaklis ke
lia didelį susidomėjimą ir visi 
laukia tos dienos, kada galės 
pamatyti įdomias rungtynes ir 
pasidžiaugti jaunųjų lietuvių 
sugebėjimais sporte. E. P. Mit
chell yra siuvėjų įmonės savi
ninkas ir tuo bildu jo koman
da tam tikra prasme atsto
vaus ikriaučius, o tai ir pat
rauks dėmesį, kaip kriaučiai 
žais krepšinį prieš Lietuvių 
Atletų Klubą. Sportas.

LIETUVOS NEPRIKLAU
SOMYBES MINĖJIMAS 

PAVYKO
Praeitą sekmadienį, vasario 

19 dieną įvyko New Yorko Lie
tuvių Tarybos suruoštas Lie
tuvos nepriklausomybės atga
vimo 32 metų sukakties minė
jimas. Jis vigais atžvilgiais bu
vo sėkmingas: didžiulė Webs- 

v ter Salė buvo kimštinai prisi
rinkusi publikos, meninė pro
grama buvo turininga, kalbė
tojai pasakė momentui atitin
kamas kalbas, tremtinių šokė
jų grupė pašoko įvairius tau
tiškus šokius. Programai užsi
baigus buvo šokiai, kurie tę
sėsi iki vidurnakčio.

Prakalbų programos daliai 
užsibaigus, buvo renkamos au
kos Lietuvos laisvinimo dar
bams, kurių surinkta virš 1,700 
dolerių^

Parengimo vedėju buvo ta
rybos pirmininkas Juozas Cin
kus. Nuotaika buvo gera ir 
atsilankiusi publika gerame 
upe išsiskirstė į namus apie 
12 valandą nakties.

Brooklyn, N. Y.
Edisono Kompanija Pagerbė 

SLA Narį inž. Joną Baitų

Šių metų vasario 2 dieną 
Consolidated Edison Co. iškil
mingai pagerbė SLA narį inž. 
Joną Baltų už sąžiningą tar
navimą kompanijai 25 metus. 
Šia proga kompanijos vadovy
bė suruošė veišes, kurių metu 
jo draugai inžmieriai įteikė 
jam aukso plunksną ir paišelį.

Edison kompanija didžiai į- 
vertindama inž. J. Baltaus są
žiningą darbą, įteikė jam auk
so ‘medalį ir gražiai atspaus
dintą diplomą, pasirašytą kom
panijos prezidento p. H. K. 
Searing. Vaišių metu inž. J. 
Baltų sveikino jo draugai ir 
pažįstami telegramomis ir te
lefonu iš įvairių vietų. Gražų 
prisiminimo lapą su $25.00 do
vana įteikė Quaker Country 
Club of The Consolidated Edi
son Co.

Programai vadovavo vienas 
aukštas kompanijos pareigū
nas. Jis susirinkusiems apie 
150 inžinierių apibudino inž. 
J. Baltaus veiklą kompanijoje, 
iškėlė jo lietuviškumą ir nenu
ilstamą veikimą tarp Amerikos 
lietuvių. Jo žodžiais tariant, 
inž. K. Baltus yra užsipelnęs 
didelės pagarbos veikdamas 
■kulturinius darbus.

Šia proga verta pabrėžti, 
kad inž. J. Baltus į Ameriką 
atvyko prieš 38 metus, kaip 
ir daugumas to meto lietuvių 
be aukšto mokslo, bet sun
kiai dirbdamas ir mokydama
sis pasiekė profesijos ir gra
žios padėties savo darbe ir vi
suomeniniame gyvenime.

J. Svyrimas.

Edvardas Lukoševičius
Simus SLA veikėjo, 152 kuo

pos sekretoriaus Antano Lu
koševičiaus. Kada Edvardas 
buvo 5 metų- amžiaus, jo mo
tina mirė, tai' jis pavyzdingai 
buvo auklėjamas tėvo priežiū
roje. Tėvas buvo pasirįžęs Ed
vardui duoti daktaro mokslą, 
bet 1944 metų pradžioje Ed
vardas apleido mokyklą ir išė
jo tarnauti Amerikos karo lai
vyne. 1946 metais grįžo iš ka
ro tarnybos ir dabar gyvena 
su savo*tėvu Brooklyne. Dabar 
Edvardo 23 metų amžiaus pro
ga, tėvas savo sūnų tikrai, tė; 
viškai pagerbė, nupirkdamas 
jam gražų naują automobilių. 
Edvardas priklauso lietuvių 
organizacijose ir dalyvauja lie
tuvių vėikloje. Kaimynas.

KREPŠINIS BROOKLYNE

Kaip jau buvo skelbta, vasa
rio mėn. pabaigoj Brooklyne 
numatomos krepšinio rungty
nės tarp Lietuvių Atletų Klu
bo ir E. P. Mitchell įmonės 
komandų. Tiksli rungtynių da
ta paaiškės dar šią. savaitę, 
nes nežinia kada Lietuvių At
letų Klubas vyko gastrolių į 
Kanadą. Rungtynių rengėjas 
žymus biznierius P. Lisauskas.

Lietuvių Atletų Klubo ko
manda šį sezoną gerai užsire
komendavo. Iki vasario 1 d. 
ji yra sužaidusi 19 rungtynių, 
iš kurių 15 laimėjo, dvejas 
pralaimėjo 'ir tiek pat baigė 
lygiomis. Per visas tas rung
tynes atletai (pasiekė 1,246 
taškus. Iš pavienių žaidikų 
daugiausiai taškų yra įmetęs 
Alg. Birutis — 326, antroj vie
toj Alg. Mikulskis — 226, bet 
tik iš 16 rungtynių. Kiti: Al.

REIŠKIU NUOŠIRDŽIU 
P A D B K Ą \

Sausio 27 dieną mirė mano 
brangus vyras, William. Shed- 
low. Aš, jo našlė, ligos ir ne
tikėtos nelaimės prislėgta, dė
koju visiems giminėms ir pa
žįstamiems, kurių ilgą eilę pa
vardžių šio laikraščio skiltyse 
yra sunku išvardinti, už dau
gybę' gėlių velioniui, už užpirk
tas šventas mišias, už išreikš
tas ir prisiųstas man užuojau
tas, ir už palydėjimą, velionies | 
į amžino poilsio vietą.

Širdingai dėkoju p. Garšvai 
už pavyzdingai sutvarkytas ve
lionės laidotuves ir pagalbą 
man ligoje esant. Dėkoju ir Šv. 
Juozapo parapijos klebonui už 
dvasišką patarnavimą. Dėkoju 
ir Moterų Vienybei už nuošir
džią užuojautą mano nelaimė
je.

Našlė Sofia W. Shedlow.

Prašomi Atsiliepti

^Lietuvos Konsulato Chica
go je jurisdikcijoje yra miręs 
Klemensas S'kudzinskas ar 
Skuzinskas ir palikęs šiek tiek 
turto. Jo įpėdiniai nežinomi. 
Jeigu Amerikoje ar tremty yra 
velionies giminės, prašomi at
siliepti į

Consulate of Lithuania,
30 North LaSalle Street, 

Chicago 2, Illinois.

Literatūros Draugija rengia 
džiugų įkulturinį vakarą kovo 
4 dieną, šeštadienio vakare, 
7:30 valandą, Lietuvių Audi
torijoje.

Programa susidės iš žavių 
dainų. Dalyvaus Lietuvos ope
ros solistė Alė Kalvaitytė, f 
Kauno Muzikos Konservatori- | 
jos profesorius Vladas Jaku- i 
bėnas ir Tremtinių Vyrų Cho
ras. Iš šių paminėtų artistų 
matome, kad programa me
niškai bus džiugi.

Šiame vakare bus paskelbta 
kas laimėjo draugijos skelbtą 
literatūros konkursą.

Šio vakaro pelnas bus su
naudotas kultūros, meno ir 
pašalpos tikslams. Tur but 
nenaujiena, kad mes dabar tu- ; 
rime daug musų kulturnešių, i 
todėl ir maža pašalpa sudaro ' 
didelio malonumo. Todėl pra- į 
šomi visi vietos geraširdžiai i 
■lietuviai atvykti ir prisidėti ! 
prie šio bendro kultūrinio dar- Į 
bo.

Tegul kovo 4 Kazių diena i 
būna pažymėta su musų kultu- j 
rimais darbais del žūstančios ! 
Lietuvos labo. Kazys.

Paduokit savo dabartinį adre
są. Jums priklausanti suma 
bus grąžinta bėgyje 6 savai
čių po kovo 15. Tik, kaip sa
kiau, jeigu uždirbot mažiau 
kaip $600 arba pavienis arba 
vedęs, o jeigu vedęs tai jeigu 
neuždirbot $1,200 ir tt., kaip 
viršuje pasakyta.

Prašyti savo sumokėtų income 
tax atgal gali visi ir Ameriko
je gyvenę ir anksčiau negu 
1949 m. atvykę, kas tik neuž
dirbo pernai $600.

K. S. Karpius.

D. P. Gaus Atgal 
Income Tax Pinigus 

(Kitus laikraščius prašau 
šią žinutę pakartoti)

Visi dypukai, atvykusieji į 
Ameriką. 1949 metais ir dirbę 
už algas, iš savo algų mokėjo 
valdžiai taip vadinamus “In
come Tax” (arba withholding 
tax). Šie taksai buvo jiems 
išskaityti iš algų. Bet veik 
kiekvienas galės gauti atgal 
tą taksų sumą jeigu atsako 
šiems daviniams:

Pavienis vyras ar mergina, 
jeigu visų 1949 metų bėgyje 
(ar dalyje tų metų) neuždirbo 
išviso $600, nes už $600 me
tinio uždarbio taksų mokėti 
nereikia, bet daribdavis prade
da atskaityti taksus nuo pat 
pirmutinės algos.

Vedusios poros, jeigu vie
nas dirbo, arba ir abudu dir
bo 1949 metais ir neuždirbo 
$1,20(1, bet darbdavis iš algos 
vistiek išskaitė jo taksus. Tuos 
taksus gausit atgal. Ir taip 
$600 nuo kiekvieno užlaikomo 
iš savo uždarbio šeimos nario 
taksų mokėti nereikia, bet 
darlbovietoje tie taksai jau iš 
jūsų ‘paimti pradedant su pir
ma alga.

Ar dabar dirbate toje darbo
vietėje ar ne, jus gausit savo 
darbovietėje, paduotu adresu 
jums svarbų dvigubą lakštelį, 
tokį: “Form W-2, Withhold
ing Statement—1949”. Tame 
lakštelyje yra darbovietės ad
resas, jūsų vardas ir adresas, 
kiek 1949 metais uždirbote ir 
kiek iš jūsų paimta, taksų.

Vieną tų lakštelių pasiliikit 
sau, kitą, prieš kovo 15 pasius
kit į savo miesto Internal Re
venue Service, su pastaba: “1 
am a D. P., I earned; only $..„. 
in. 1949. Please, refund my 
withholding ' tax for 1949”.

Dykai Išbandymas
nuo

Reuniatišky Skausto u 
Arthritis

Jei dar niekad nevartojo!. ROSSE 
TABS nuo Raumeninų skausmų, 
tankiai susijusių su Reumatizmu, 
Arthritis ir Neuritis, tai kodėl ne
pabandyti juos ŠIANDIEN musų 
išlaidomis? Vartojamos tūkstančių 
virš 25 metų.
Dykai Skaitytojanis šio Laikraščio 
Mes kviečiame jus pabandyti juos 
be mokesčio. Leiskite atsiųsti jums 
siuntinį 24 Tablets Dykai. Jei ne
pilnai busite patenkintas gaunama 
pagalba, grąžinkite likusią dali ir 
už tai jus nebusite mums skolin
gas. Bandymas nekainuos jums nei 
vieno cento. NESIŲSK IT PINIGŲ. 
Tik. atsiųskite savo vardą ir adre
są greitai. į:
Rosse Products Co., Dep. X-8 
2708 Farwell Avė., Chicago 45, Ill.

Z.

PEČIŲGĖLAI
JUS PALIKT NAMIE
• Raumeninių pečiųgėlų palengvi- 
ninimui, uždėkite Johnson’o PEČIŲ 
PL.ES.iEIQ — beveik tas pats, ką 
dėvėtum šildančią paduškaite prie 
darbo. Jis veikia trejopai: (1) At
gabena šildantį, gydantį kraują į 
skaudamą vietą. (2) .Suvaržo rau
menų trūkčiojimus — sumažina 
skausmo smūgius. (3) Paduškaitė 
neprileidžia šalčio.
» ixauKiie Jonnson’o PEČIŲ PLES- 
TE1Q, pagamintą Johnson & John
son — žinomi per 62 metus išdirbė
jai puikių chirurgiškų produktų. 
Maunamas visose vaistinėse.

So. Boston, Mass.
Lietuvių Radio Korp. pro

gramas ateinančioj nedėlioj 
per stotįWBMS, 1090 kil. 
(ll> oelio nuo didžiosios WBZ 
stoties and radio rodyklės)., 
9:30 iki 10:30 vai, ryte bus 
sekantis:

1— Jono Shurilos orkestrą
2— St. Baranauskas—t e n o- 

ras, operos solistas, ku
ris dainuos Dailės Insti
tuto rengiamam koncerte 
šį sakmedienį, vasario 26

3— Pasaka apie Magdutę.
Po pogramui prašome para

šyti laiškelį ar atvirutę į stotį 
WBMS, Lithuanian Program, 
35 Court St., Boston, Mass., 
pranešdami jei norėtumėt kad 
ms Tamstom kokią dainą ar 
muziką pagrotumem, o biznio 
reikalais, malonėkite rašyti į 
biznio ofisą, 502 E. Broadway, 
So. Boston 27, Mass.

Steponas Minkąs.

Reumatiški Skausmai
Deksnio Galinga Mostis, sudaryta ■ 

iš daug skirtingų elementų, turi sa
vyje galingų šilimą, šildydama ga
lingai; ištarpins Reumatiškus skaus
mus, rankų, kojų skaudėjimą ir tir
pimą, dieglius, šaltį. Daugeliui žmo
nių pagelbėjo ir tamstai pagelbės. 
Nelauk ilgiau, bet tuojau įsigyk 
DEKENS OINTMENT, arba rašy
kite į dirbtuvę. Kaina 2 oz. $1.00; 
4 oz. $2.00. Ekstra didelė dėžė — 
16 oz. $5.00.

DEKEN’S PRODUCTS
f O. Box 666; Newark 1, N. J.
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J. B. SHALINS 
(ŠALINSKAS) 

FUNERAL HOME
Koplyčios nemokamai ' 
visose dalyse miesto

84-02 JAMAICA AVE., 
WOODHAVEN 21,. N.Y. 

Tel. Virginia 7-4499
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Š WWRL 1600 kc. | 
= 495 GRAND STREET f 
| BROOKLYN 11, N. Y. = 
Z Tel. EVergreen 4-9293

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui

Vakario 18 Dieną, 1950 Metų '

Išmokėtos pomirtinės
ONA RIMAVIČIENE, 5 kp., Plymouth, Pa., gimus liepos

6 d., 1894 m., Duryea, Pa. Prie SLA prisirašė gruod
žio 31 d., 1936 m., mirė vasario 8 d., 1950 m. Velio
nės vyrui, Jurgiui Rimavičiui, pomirtinės išmokėta $600.00

JURGIS KASIULIS, 7 kp., Pittston, Pa., gimęs bad. 14 d., 
1890 m., Suvalkų rėd. Prie SLA prisirašė gruod. 14 
d., 1933 m., mirė vasario 3 d., 1950 m. Velionio mo
teriai, Marei Kasiulienei, pomirtinės išmokėta $1,000.00

JIEVA PIKUTIENE, 12 kp., Nanticoke, Pa., gimus 
gruod. 14 d., 1878 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
gruod. 31 d., 1931 m., mirė vasario 1 d., 1950 m. 
Velionės sunui, Vincui Pikučiui, pomirtinės išmokėta $600.00

JOSEPH CUl^fYS, 43 kp., So. Boston, Mass., gimęs kovo 
mėn., 1896 m., Boston, Mass. Prie SLA prisirašė 
gruod. 31 d., 1940 m., mirė sausio 20 d., 1950 m. Ve
lionio moteriai, Blanche Cunys, pomirtinės išmokėta $150.00

PETRAS MAŽUTIS, 75 kp., Los Angeles, Cal., gimęs 
gruod. 27 d., 1891 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
birželio 1 d., 1931 m., mirė sausio 21 d., 1950 m. Ve
lionio seserei, Pranei Machukienei, pomirtinės išmo
kėta ___________ _______ c------------------- $207.00

FRANK MILES, 131 kp., Norwood, Mass., gimęs sausio
4 d., 1889 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė geg. 1 
d., 1938 m., mirė gruod. 12 d., 1949 m. Velionio su
nui, Andrew Miles, pomirtinės išmokėta.---------- $1,000.00

ZOFIJA BALČIŪNIENE, 139 kp., Chicago, Ill., gimus 
kovo 4 d., 1902 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė ko
vo 5 d., 1940 m., mirė sausio 3 d., 1959 m. Velionės 
vyrui, Antanui Balčiūnui, pomirtinės išmokėta -- $500.00

JONAS SENIŪNAS, 221 kp., Duryea, Pa., gimęs spal.
20 d., 1890 m., Suvalkų rėd. Prie SLA prisirašė kovo
1 d., 1915 m., mirė sausio 13 d., 1950 m. Velionio sū
nui, Jonui Seniūnui, pomirtinės išmokėta_____ $600.00

MIKAS FEIFERIS, 275 kp., Springfield, 111., gimęs rugp.
29 d., 1872 m., Suvalkų red. Prie SLA prisirašė gruod.
31 d., 1934 m., mirė sausio 27 d., 1950 m. Velionio 
sunui, Vincui Feiferiui, pomirtinės išmokėta.------- $300.00

JULIUS JANSON, 352 kp., Detroit, Mich., gimęs sausio
2 d., 1878 m., Vilniaus rėd. Prie SLA prisirašė gruod. 
mėn., 1933 m., mirė sausio 15 d., 1950 m. Velionio 
sunui, Zenui Carl Janson, pomirtinės išmokėta __ $717.00

Viso _______________________________  $5,674.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso------- $18,312.00

Išmokėtos ligoje pašalpos
L. GRIKEPELIS, 14 kp., Cleveland, Ohio. Sirgo 6 sav. ---------------- $54.00
J. MONTVILA. 33 kp., Miners Mills, Pa. Sirgų 13 s. ir 2 d. ’----------  97.50
V. PALILIONIENfi, 50 kp.. Binghamton, N. Y. Sirgo 9 s. -----------  108.00
M. KAZLAUSKAS, 50 kp., Binghamton, N. Y. Sirgo 11 s. ir 2 d. ----- 136.00
K. MATIKONIS, 50 kp., Binghamton, N. Y. Sirgo 19 s. ir 3 d.------- 177.00
V. BRADAUSKAS, 124 kp., Hartford, Conn. Sirgo 2 s. ir 4 d. -------  32.00
A. SALASEVIČIENĖ, 155 kp., Benld, Ill. Sirgo 24 s. ----------- 2-------- 108.00
K. MENCINSKAS, 214 kp., E. St. Louis, Ill. Sirgo 24 s. -----------  162.00
K. BENZINAS, 260 kp., Chicago, Ill. Sirgo 5 s. --------------------------- 45.00
P. BUMBULIEN®, 281 kp., Nanty Glo, Pa. Sirgo 16 s. ir 4 d.------------86.00
M. CERĄUSKIENfi, 297 kp., Greenfield, Mass Sirgo 6 s. ir 1 d. 37.00
R. WALLACEk 352 kp., Detroit, Mich. Sirgo 10 s. ir 2 d. ------------- 38.00
C. YARAS, 367 kp„ Port Chester, N. Y. Sirgo 12 s. ---------------  36.00
J. M1EL1UNIEN®, 367 .kp., Port Chester, N. Y. Sirgo 14 s. ir 4 d. 78.00

Viso ____________________________ ____ ____ $1,194.50
Nuo pradžios šių metų bendrai viso .........  $5,531.50

Nauji nariai
J. STLAK, 185 kp., E. Chicago, Ind., VI—150
F. P. SAPAITIS, 185 kp., E. Chicago, Ind., VI—500, pas. skyr. III
E. A. KANIN, 135 kp., Philadelphia, Pa., V2—250
B. CHASE, 60 kp., Grand Rapids, Mich., VI-250, paš. skyr. III
A. PETRULIS, 285 kp., Linden, N. J., V2—500, paž. skyr. III
V. RUTOLE, 236 kp., Toronto, Ont., Canada, V2—500, paš. skyr. III
A. P. BACEVIČIUS, 77 kp.. Rockford, Ill., V3—1,000, paš. skyr. II

M. J. VINIKAS,
» SLA sekretorius.
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JUOZAS STALINAS

636 Broadway, So. Boston 27, Mass.
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Kaip Kaukazo Razbaininkas 
Pasidarė Rusijos Diktatorium

Tokią brošiūrą yra parašęs J. Pilipauskas, kuria 
pažysta Staliną nuo jo kūdikystės. Čia nušviestas vi
sas Rusijos diktatoriaus gyvenimas: kaip jis rubavo- 
jo bankus ir kaip jis žudė savo sėbrus. Ne prasima
nymą! ar šmeižtai, bet istoriniai faktai, su datų, vie
tų ir vardų nurodymais.

Brošiūra didelio formato, raudonais kaip krau
jas viršeliais, 32' puslapiai grynų faktų, kaina tik 25 
centai. Gaunama “KELEIVIO” knygyne:
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